
ROMÂNIA                                                                                               
JUDEŢUL VRANCEA                                             
CONSILIUL JUDEȚEAN  
 

HOTĂRÂREA nr. 200 
din 10 decembrie 2019 

 

 
privind: modificarea organigramei și statului de funcții pentru Serviciul Public 

Județean ,,Salvamont” Vrancea. 
 
 

Consiliul Județean Vrancea,  

- văzând adresa Serviciului Public Județean ,,Salvamont” Vrancea nr. 
2207/22.11.2019, înregistrată la Consiliul Județean Vrancea cu nr. 17960/22.11.2019 și 
referatul nr. 2242/02.12.2019 al Serviciului Public Județean ,,Salvamont” Vrancea; 
- având în vedere referatul Serviciului resurse umane și informatizare cu  nr. 18.993 
din 05.12.2019 prin care se propune modificarea organigramei și statului de funcții 
pentru Serviciul Public Județean ”Salvamont” Vrancea; 
- în conformitate cu prevederile art.8 și art.9 din Hotărârea Guvernului nr. 77/2003 

privind instituirea unor măsuri pentru prevenirea accidentelor montane și organizarea 
activității de salvare în munți, cu modificările și completările ulterioare; 
 

- în baza prevederilor art. 173 alin. (1) lit. a) coroborat cu alin. (2) lit. c) din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul administrativ; 

- luand act de rapoartele compartimentelor de resort din cadrul Consiliului Judetean 
Vrancea si avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Judetean Vrancea; 
 

- în temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  
 

                                                   HOTĂRĂŞTE: 
 
Art. 1. Modificarea organigramei și statului de funcții pentru Serviciul Public Județean 
,,Salvamont” Vrancea potrivit anexelor 1 și 2 care fac parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
Art. 2. Cu data prezentei orice prevedere contrară își încetează aplicabilitatea. 
 

Art. 3. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către directorul 
Serviciului Public Județean ”Salvamont” Vrancea și comunicate celor interesaţi de 
secretarul general al  judeţului prin Biroul administratie publică și arhivă din cadrul 
Direcției Juridice și Administrație Publică. 
 

Preşedintele 
Consiliului Judeţean Vrancea 

Marian Oprişan 
                                           
Contrasemneaza,     

                                                                                        Secretar general al judeţului 
                                                                                                         Raluca Dan                                   



 

ROMÂNIA             
JUDEȚUL VRANCEA                     Anexa 1 
CONSILIUL JUDEȚEAN   la Hotărârea nr. 200 din 10 decembrie 2019
       
 
 

ORGANIGRAMA 
SERVICIULUI PUBLIC JUDEȚEAN SALVAMONT VRANCEA 

 
 

Nr. total de posturi din care 18 

de conducere 1 

de execuţie 17 

 

 

 

 
        

Președintele 
Consiliului Județean Vrancea 

Marian Oprișan 
 

                    Contrasemneaza, 
                                              Secretar general al județului  

      Raluca Dan 

Consiliul Judeţean 

Vrancea

Compartiment Buget, 

Contabilitate, Resurse 

Umane şi

Administrativ 5

Compartiment Juridic 

şi Contracte 2

Compartiment de 

Specialitate 10

Serviciul Public 

Judeţean Salvamont 

Vrancea

Director 1



 

ROMÂNIA             
JUDEȚUL VRANCEA              Anexa 2 
CONSILIUL JUDEȚEAN           la Hotărârea nr.200  din 10 decembrie 2019
    
       
 
 

 
STAT DE FUNCŢII 

 PENTRU SERVICIULUI PUBLIC JUDEȚEAN SALVAMONT VRANCEA 

 
 
 
 

Nr. 
crt. 

Funcţia contractuală  

 De 

conducere 

De execuţie Gradul sau 

treapta 

profesională 

Nivel 

studii 

Număr posturi 

 Conducere 
1 Director  II S 1 

 Compartiment Buget, Contabilitate, Resurse Umane şi Administrativ 
2  Inspector de specialitate I S 1 

3  Magaziner  M 1 

4  Administrator  M 3 

 Compartiment Juridic şi Contracte 
5  Consilier juridic I S 1 

6  Inspector de specialitate II S 1 

 Compartiment de Specialitate 
7  Salvator montan III M 10 

 

 

 

Președintele 
Consiliului Județean Vrancea 

Marian Oprișan 
 

                  Contrasemneaza, 
                                     Secretar general al județului  
                                                                                                          Raluca Dan 

 


